Электронная версия документа

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»

(РУДН)

ПРИКАЗ

24 апреля 2023 г.

Москва

№ 216

""

О единых правилах указания аффилиации в публикациях авторов РУДН им.

Патриса Лумумбы

В целях единообразия указания аффилиации в публикациях авторов РУДН

им. Патриса Лумумбы, совершенствования их учета в наукометрических

системах, и на основании приказа Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 23.03.2023 № 313

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В публикациях, направляемых в научные издания, указывать

следующие варианты аффилиации:

1.1. на английском языке – RUDN University,

1.2. на русском языке – Российский университет дружбы народов.

2. В публикациях, направляемых в научные издания, в качестве адреса

организации указывать:

2.1. на английском языке – 6 Miklukho-Maklaya St, Moscow, 117198,

Russian Federation,

2.2. на русском языке – 117198, Москва, ул. Миклухо-Маклая, д. 6.

3. Проректору по стратегическим коммуникациям Е.М. Апасовой

обеспечить размещение на сайте РУДН информации о единых правилах

аффилиации в публикациях авторов РУДН им. Патриса Лумумбы в срок до 28

апреля 2023 года.

4. Деканам факультетов/директорам институтов/академии ознакомить

с настоящим приказом сотрудников вверенных подразделений в срок до 12 мая

2023 г.

5. Считать утратившим силу приказ ректора № 563 от 02.10.2020 «О

единых правилах указания принадлежности (аффилиации) публикаций РУДН и

Электронная версия документа

ссылки на программу стратегического академического лидерства РУДН в 2021

г.» с даты выхода настоящего приказа.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

проректора – проректора по научной работе А.А. Костина.

Ректор

О.А. Ястребов

А.Л. Чупин